
Datum:

Místo, datum:

Datum, jméno a podpis zpracovatele (realizátora / dodavatele):

Potvrzení o přijetí zprávy odpovědným pracovníkem ČRA

Podpis:
Jméno:

05.11.2014

V obou e titá h byl prů ěh realizace do jisté ír ovliv ě volbami, které pro ěhl v říj u 2014. Některé aktivity plá ova é

do této etapy se epodařilo splnit. To souvisí s přesu ěkterý h aktivit z etapy 2 a rov ěž se zpoždě í dodávk jalovic a

otevře í reprocentra v Kalinoviku. Vzhledem k přesu ů a hro adě í aktivit do čtvrté etapy, byly přesu uté aktivity

nahrazeny teoreticky za ěře ý škole í na té a výživa skotu (aktivita 2.4.5.) plá ova ý do etapy 4. Z důvodu časové

ároč osti jed otlivý h škole í vznesli koordi átoři z obou entit ezávisle na so ě požadavk na úpravu časový h rá ů

škole í. V RS pak bylo dle dostup ý h úst í h i for a í uko če o fi a ová í Agentury pro chov a selekci. Informace bude v

co ej ližší do ě ověře a, o souči ost byl požádá )Ú Sarajevo. Pro ěhl exkurze do ČR, které ěl vliv na zvýše í záj u

hovatelů o zavádě á s sté u šle htě í as ý h plemen v BaH. Na konci etapy pro ěhlo rov ěž setká í zástup ů Mze Rs a

družstva PZ Gvozno se zástup i Mze FBiHa družstva Taurus v Nové Tráv íku. Jednalo se mimo ji é i lepší koordinaci aktivit

za ěře ý h a vz ik ové legislativ  a o jed ot é  vede í PK. 

1.877.500

Vyžádáno na danou etapu dle etapového 
rozpočtu (Kč):

Nevyčerpáno v dané etapě (Kč):

95.000

The project implementation was slightly affected by governamental elections in Oct, 2014. Some activities planned to 3rd phase were not 

done. It has been linked to the shift of some activities planned to 2nd phase and to delay inheifers delivery. Considering the accumulation of 

activities to the 4th phase, the shifted activities were replaced by some planned to 4th phase (Feeding and nutrition course - 2nd cycle, act. 

2.4.5). Beacuase of high time demand required by individual courses, coordinators from both entities asked for shortening of the training 

courses (timing, not content). According to the available information, the government of RS stopped to support activities of the Agency for 

breeding and selection. This information needs to be officially confirmed. Czech Embassy in Sarajevo was asked for cooperation in this. 

Excursions to CZE, which took place in Oct and Nov, 2014, positively affected interest of project participants in beef cattle breeding. In the 

end of this phase, coordinators and heads of both cooperatives met in Novi Travnik and talked about possibilities of better 

cooperation/coordination on the field of law preparation and Herd Book management.

Shrnutí v AJ

Sledovaná etapa:

3.412.000

Shrnutí v ČJ

1.972.500

1.534.000

Skutečně čerpáno v dané etapě (Kč):
Česká zemědělská univerzita v Praze

Rozpočet na rok 2014 (Kč):

3

Požadováno na další etapu dle etapového rozpočtu 
(příloha smlouvy) (Kč):

TITULNÍ STRANA ZPRÁVY O REALIZACI TŘETÍ ETAPY PROJEKTU ZRS ČR

Název projektu: Číslo projektu:
Koordinace a technická asistence projektu Rozvoj systému šlechtění masného skotu v Bosně 
a Hercegovině CzDA-BA-2013-3-31195/4

Podpis:
Jméno: doc. Ing. L. Stádník, Ph.D.

Realizátor/dodavatel:



Aktivity / výstup a íle (komplet dle LF a Etapového rozpočtu v pl í
realizátor

Realizace v etapá h
čísla dle etapového

rozpočtu a

harmonogramu)

Plá ova é dosaže í výsledků ke sledova é
etapě (popis výsledků u aktivit, i dikátor u

výstupů a ílů dle LF a PD

Plá ova ý podíl na

elkové pl ě í ke

konci sledova é
etapy (%) dle

fi a č í alokoce v

etapové  rozpočtu

Reportova é 
pl ě í za

sledovanou 

etapu v podílu
na elkové
pl ě í % *

Reportová o za sledova ou etapu te tový popis

Návrh áprav ého opatře í
realizátora (popis, zej é a v

případě nesouladu plá u se

skuteč ý  pl ě í

Cíl :
Posíle í legislativ ího rá e spoje ého s chovem zvířat v Bos ě a

Her egovi ě a jeho při líže í evropský  sta dardů

2 kontroly hovů v RS za rok od roku 2015,

e istují í legislativ í rá e pro FBiH do konce

roku 2015

Výstup . .
Ošetře í ko trol í h e ha is ů legislativy pro chov a šle htě í
zvířat a jeji h efektiv í převede í do pra e v RS

4 kontroly hovů šle htě í skotu ěhe
projektového klu

1.1.1.

Škole í i isterský h pra ov íků a ko trol í h orgá ů o efektivitě a

nutnosti legislativ í h opatře í a kontrol pro chov a šle htě í zvířat v

RS

1,2,3,4

doko če í výukový h ateriálů pro 3 cyklus,

provede í 2 klů škole í, v rá í
před ášejí ího do aktivity 1.1.3 z řad
pra ov íků Mze RS

76,24% 76,24%

pro ěhl 2 cyklus přelože ý z etapy 2) a 3 cyklus

škole í. Před ášejí í v rá , preze tová stávají í
záko  a pod í k  pro přiděle í dota í hovatelů

) ě a v za íle í před ášek
pra ov ík Mze RS -

před ášk v rá i aktivity

1.1.3 by prezentovali sami

so ě, proto z ě a na

preze ta i hovatelů

1.1.2.
Od or á asistence při zavádě í ošetřova í h a otivač í h
e ha is ů jed otlivý h opatře í do legislativ  v RS

1,2,3,4,5 ko zultač í s hůzk , 67,39% 67,39% ko zultač í s hůzk , v pra ová o ové z ě í záko a dle harmonogramu

1.1.3.
Od or á asistence při provádě í ko trol í h pro esů, škole í o nich

v RS
2,3,4,5,6,7 škole í - klus 35,49% 25,02% pro ěhla teoreti ká část škole í

prakti ká část škole í bude

realizová a v etapě 

1.1.4.
Monitoring provádě í kontrol a úspěš osti zavede í v šší ír

odpověd osti RS
4,5,6,7 0,00% 0,00%

Výstup . .
V tvoře í legislativy pro chov a šle htě í zvířat, včet ě ko trol í h

e ha is ů a základě legislativ  v FBiH
legislativ í dokument podá ke s hvále í na

konci projektu

1.2.1.

Škole í i isterský h pra ov íků a ko trol í h orgá ů o efektivitě a

nutnosti legislativ í h opatře í a kontrol pro chov a šle htě í zvířat
v FBiH

1,2,3,4 pro ěhl  klus škole í 79,45% 79,45% pro ěhl  klus škole í dle harmonogramu

1.2.2.
Facilitace a zprostředková í komunikace s RS pro zavádě í legislativy

v o lasti hovu hospodářský h zvířat v FBiH
1,2,3,4,5,6,7 a alýza stávají í legislativ , ko zultač í s hůzk 45,58% 45,58%

zástup ů Mze FBiH byl předá překlad
ple e ářského záko a (154/2000), provedena

a lýza záko a a 2 plat ý h v hlášek - předá o,
ustanovena pra ov í skupina pro dopl ě í záko a
v hláška i, pro íhá překlad v hlášk  o dota í h

dle harmonogramu

1.2.3.
Od or á asistence při zavádě í ošetřova í h a otivač í h

e ha is ů jed otlivý h opatře í FBiH
2,3,4,5,6,7 škole í - klus 45,56% 30,52% pro ěhla teoreti ká část škole í

prakti ká část škole í bude

realizová a v etapě 

Cíl 
zavede í a rozvoji šle htitelský h center, udová í kapacit a posíle í
efektivity jed otlivý h aktérů z o lasti šle htě í a chovu skotu

v Bos ě a Her egovi ě

2 šle htitelská centra s 240 kusy as ého
skotu v pl é provozu prodávají í,
odkupují í ple e ík a ID), v centrech jsou

apliková aktuál í postupy a zásad
ple e ý h hovů (dle etodi ký h příruček
20 v škole ý h far ářů ají í znalosti o

a age e tu, vede í hovu a správ ý h



Aktivity / výstup a íle (komplet dle LF a Etapového rozpočtu v pl í
realizátor

Realizace v etapá h
čísla dle etapového

rozpočtu a

harmonogramu)

Plá ova é dosaže í výsledků ke sledova é
etapě (popis výsledků u aktivit, i dikátor u

výstupů a ílů dle LF a PD

Plá ova ý podíl na

elkové pl ě í ke

konci sledova é
etapy (%) dle

fi a č í alokoce v

etapové  rozpočtu

Reportova é 
pl ě í za

sledovanou 

etapu v podílu
na elkové
pl ě í % *

Reportová o za sledova ou etapu te tový popis

Návrh áprav ého opatře í
realizátora (popis, zej é a v

případě nesouladu plá u se

skuteč ý  pl ě í

Výstup . . )alože í fu kč ího záze í pro repro e tru  v RS

Opráv ě é vlast i tví pozemku centra
(a)

fu kč í e tru  s kapa itou pro
chov 200 kusů do konce roku 2013

(b)

založe é hovatelské družstvo o 20 čle e h do

poloviny roku 2014, 700 krav v evidenci.

2.1.1. Společ ý vý ěr a ošetře í vlast i tví lokalit  pro repro e tru  v RS 1,2,3 podpis s louv  o pro áj u 100,00% 100,00% s louva podepsá a doko če o

2.1.2. Sta ove í kapa it prostor kr ivové základ 1,2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 

2.1.3.
Podkladové dokumenty pro rekonstrukci a rozšíře í součas ého centra

v Kalinovniku
1,2,3

odsouhlase í v pra ova é podklady

realizač í  tý e , předá í podkladů Mze RS
100,00% 100,00% stave í doku e ta e předá a Mze RS k ostrifika i doko če o

2.1.4. Dodá í te h ik  pro výro u kr iv a pastev í od hov 2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 
2.1.5. V udová í kr ivové základ  pro hov 1,2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 



Aktivity / výstup a íle (komplet dle LF a Etapového rozpočtu v pl í
realizátor

Realizace v etapá h
čísla dle etapového

rozpočtu a

harmonogramu)

Plá ova é dosaže í výsledků ke sledova é
etapě (popis výsledků u aktivit, i dikátor u

výstupů a ílů dle LF a PD

Plá ova ý podíl na

elkové pl ě í ke

konci sledova é
etapy (%) dle

fi a č í alokoce v

etapové  rozpočtu

Reportova é 
pl ě í za

sledovanou 

etapu v podílu
na elkové
pl ě í % *

Reportová o za sledova ou etapu te tový popis

Návrh áprav ého opatře í
realizátora (popis, zej é a v

případě nesouladu plá u se

skuteč ý  pl ě í

2.1.6.
Usta ove í orga izač í struktury centra včet ě způso u fu gová í a

založe í hovatelského družstva
1,2,3,4,5,6,7

prů ěž é sez a ová í čle ů družstva s

metodikami
47,30% 47,30% pro íhá dle  plá u dle harmonogramu

2.1.7. Rozšíře í a zprovoz ě í vše h udov a přísluše ství e tra 2 Mo itori g prů ěhu stav 100,00% 0,00%

stavba ezaháje a - z ě stave í dokumentace -

plá ová o zaháje í v etapě 4 po podpisu smlouvy

mezi dodavatelem a Mze RS

odlože o - et. 

Výstup . . )alože í pol ího ple e ářského e tra v FBiH

 ide tifikova ý h hovatelů, usta ove é
družstvo s 20 čle (nebo 700 krav v evidenci)

do poloviny roku 2014, ple e á kniha s 20

evidova ý i zvířat  do polovi  roku 

2.2.1.
Identifikace hovatelů a usta ove í s luv í h pod í ek jakožto
rá ový h pod í ek čle ství v družstvu

1,2,4
registrace družstva soudem, podpis smlouvy o

pro áj u jalovi  - plá ová
100,00% 96,21%

žádost o registraci družstva podá a na začátku říj a
2014, podpis smlouvy bude proveden před dovozem

jalovic ož o až po for ál í registra i,družstva
přísluš ý  soude

v ější faktor  - eovliv itel é

2.2.2.
)alože í hovatelského družstva a tvorba stanov, včet ě s luv í h
pod í ek pro podporu z projektu a ka eláře družstva

1,2,3,4,5,6,7 sez á e í čle ů se sta ova i a etodika i 44,94% 44,94% provede o dle plá u dle harmonogramu

2.2.3. )alože í ple e é a evide č í k ih 2,3,4,5,6,7
vý ěr pra ov íka zodpověd ého za vede í PK a

jeho proškole í
58,83% 17,65% ude provede o před dovoze  jalovi

škole í ve velké předstihu
by bylo eefektiv í, je

potře a, aby pra ov ík s

data ází pra oval prů ěž ě

2.2.4.
Monitoring hovatelský h pod í ek jed otlivý h hovatelů, ávrh na

dov ave í dro ou te h ikou
2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 

2.2.5. Dodávka ze ědělské te h ik  pro hovatele v FBiH 2

koordinace dodávk bude provedena v etapě 4

nebo 5 - dle výsledků VŘ a podpisu smlouvy

ezi dodavatele  a ČRA
100,00% 0,00%

Výstup . . Uvede í šle htitelského e tra do hodu, šle htě í V RS a FBiH

Roč í produkce 40 ple e íků od roku 2014,

5000 ode ra ý h ID za rok v reprocentru v RS

od roku 2014, 60 roč ě odproda ý h kusů od

roku , ple e á k iha v RS,

2.3.1. Ide tifika e, vý ěr a dovoz zvířat 2

koordinace dodávk bude provedena v etapě 4

nebo 5 - dle výsledků VŘ a podpisu smlouvy

ezi dodavatele  a ČRA
100,00% 80,00%

2.3.2. )alože í ple e é a evide č í k ih  v RS 2,3,4,5,6,7
vý ěr pra ov íka zodpověd ého za vede í PK a

jeho proškole í
58,82% 17,65% ude provede o před dovoze  jalovi

škole í ve velké předstihu
by bylo eefektiv í, je

potře a, aby pra ov ík s

data ází pra oval prů ěž ě

2.3.3.
Příprava a volba strategie/metodiky chovu ID/ ýk , včet ě prodeje,

vý ě , atd
2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 

2.3.4. Sestave í vlast í h připařova í h plá ů a jeji h realiza e 4,5,6,7 0,00% 0,00%

2.3.5. Pravidel é ko trol , ěře í a o itori g hovu – v RS i v FBiH 3,4,5,6,7 o itori g hovů - příprava a asklad ě í 25,90% 12,95% provede  o itori g repro e tra a  hovů v FBiH

2.3.6. )avede í supervize ad respektová í  etodik  provozu e tra 4,6,7 0,00% 0,00%

2.3.7.
Komunikace a koordinace hovatelský h center s jed otlivý i
releva t í i aktér

2,3,4,5,6,7 pro íhá s ěr užiteč ý h ko taktů 33,27% 33,27%
pro íhá s ěr užiteč ý h ko taktů zatí

i isterstva, u iverzit , i se i ač í sta i e
dle harmonogramu



Aktivity / výstup a íle (komplet dle LF a Etapového rozpočtu v pl í
realizátor

Realizace v etapá h
čísla dle etapového

rozpočtu a

harmonogramu)

Plá ova é dosaže í výsledků ke sledova é
etapě (popis výsledků u aktivit, i dikátor u

výstupů a ílů dle LF a PD

Plá ova ý podíl na

elkové pl ě í ke

konci sledova é
etapy (%) dle

fi a č í alokoce v

etapové  rozpočtu

Reportova é 
pl ě í za

sledovanou 

etapu v podílu
na elkové
pl ě í % *

Reportová o za sledova ou etapu te tový popis

Návrh áprav ého opatře í
realizátora (popis, zej é a v

případě nesouladu plá u se

skuteč ý  pl ě í

2.3.8.
Vzáje á komunikace mezi reprocentrem v RS a pol í odchovem

v FBiH
3,5,7

s hůzka mezi zástup i reprocentra za

příto osti e perta z Mze ČR
35,48% 35,48%

pro ěhlo dle plá u + byli zapojeni koordi átoři z

e tit í h i isterstev
dle harmonogramu

Výstup . .
Budová í kapacit, know-how a posíle í efektivity jed otlivý h
aktérů v o lasti šle htitelství a hovu zvířat v RS a FBiH

70% z každé skupiny v škole ý h úspěš ě
absolvuje závěreč ý test, v centrech budou

apliková postupy a zásad , které budou

z í ě na škole í h, 2x1 vzáje á ávštěva
mezi centry mezi lety 2014-2015, 15 účast íků

avštíví alespoň 6 od or ý h pra ovišť na

estě do ČR v ro e 

2.4.1.
Škole í hovatelů/far ářů o managementu chovu zvířat, smyslu a

pravidlech plemenitby v RS, FBiH 
2,3,4,5 druhý klus škole í v každé e titě 56,74% 28,37%

pro ěhla škole í v Kalinoviku (RS) a v Tomislavgradu

(FBiH)
dle harmonogramu

2.4.2. Tvorba metodiky pro funkce a smysl chovu, monitoring a kontroly 1,2 uko če o v etapě 100,00% 100,00% uko če o v etapě uko če o v etapě 

2.4.3.
Škole í o smyslu, fu k í h a principech fu gová í šle htitelského
e tra/pol í h od hovů

2,3,5,6 druhý klus škole í v každé e titě 52,67% 57,25%

pro ěhla škole í v Kalinoviku (RS) a v Tomislavgradu

(FBiH) + byla preze tová a v ra á té ata z třetího
a čtvrtého klu

v předstihu oproti

harmonogramu

2.4.4.
Škole í od or ý h pra ov íků na od ěr, za háze í, skladová í a

aplika i ID v RS i FBiH
4 0,00% 20,00%

zjiště legislativ í pod í k pro provede í škole í,
pro íhá příprava podkladů ke škole í, ty usí ýt
zaslá ke s hvále í pro s hvále í kurzu e tit í i

i isterstv  tak, a  l kurz legál í

v předstihu oproti

harmonogramu

2.4.5.
Škole í o te h i ký h parametrech chovu, kr ý h dávká h, sklad ě,
skladová í atd.

3,4,6,7 prv í klus škole í v každé e titě 30,53% 54,20%

pro ěhl prv í i druhý cyklus áhrada za odlože é
škole í o vede í PK, logi ká ávaz ost - příprava na

dovoz jalovic)

2.4.6.
Poz áva í cesta do ČR pro čle družstev a za ěst a e reprocentra

z jed otlivý h e tit 
2,3 realizace cesty 100,00% 100,00% dle plá u po překladu z etap  odlože a a etapu 



Aktivity / výstup a íle (komplet dle LF a Etapového rozpočtu v pl í
realizátor

Realizace v etapá h
čísla dle etapového

rozpočtu a

harmonogramu)

Plá ova é dosaže í výsledků ke sledova é
etapě (popis výsledků u aktivit, i dikátor u

výstupů a ílů dle LF a PD

Plá ova ý podíl na

elkové pl ě í ke

konci sledova é
etapy (%) dle

fi a č í alokoce v

etapové  rozpočtu

Reportova é 
pl ě í za

sledovanou 

etapu v podílu
na elkové
pl ě í % *

Reportová o za sledova ou etapu te tový popis

Návrh áprav ého opatře í
realizátora (popis, zej é a v

případě nesouladu plá u se

skuteč ý  pl ě í

2.4.7. Vý ě a zkuše ostí ezi jed otlivý i e tr  v RS a FBiH 3,5 vzáje á ávštěva hovů RS a FBiH 50,00% 0,00%
Odlože o - ávštěv před dovozem jalovic by byly

eefektiv í
odlože o a etapu 



ETAPOVÝ ROZPOČET 

AKTIVITY v rámci projektu
CENA ZA 

AKTIVITY bez 

DPH

CENA ZA 

AKTIVITY 

včetně DPH

CENA ZA 

ETAPY 

včetně DPH

Aktivita 1.1.1. školení ministerských pracovníků a kontrolních 
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro 
chov a šlechtění zvířat v RS

35000

Aktivita  1.1.2. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření do legislativy v 
RS

45000

Aktivita 1.2.1. Školení ministerských pracovníků a kontrolních 
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro 
chov a šlechtění zvířat v FBiH

40000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH 70000

Aktivita 2.1.1. Společný výběr a ošetření vlastnictví lokality pro 
reprocentrum v RS 60000

Aktivita 2.1.2. Stanovení kapacit prostor a krmivové základny 50000

Aktivita 2.1.3. Podkladové dokumenty pro rekonstrukci a 
rozšíření současného centra 50000

Aktivita 2.1.5. Vybudování krmivové základny pro chov 45000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 80000

Aktivita 2.2.1. Identifikace chovatelů a ustanovení smluvních 
podmínek jakožto rámcových podmínek členství v družstvu 115000

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

80000

Aktivita 2.4.2. Tvorba metodiky pro funkce a smysl plemenného 
chovu, monitoring a kontroly

80000

Rok 2014

ETAPY PROJEKTU

Rok 2013

Etapa 1 

750000

Termín pro dosažení etapy: 9. 12. 2013



Aktivita 1.1.1. školení ministerských pracovníků a kontrolních
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro

chov a šlechtění zvířat v RS
65000

Aktivita 1.1.2. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a

motivačních mechanismů jednotlivých opatření do legislativy v

RS

55000

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 45000

Aktivita 1.2.1. Školení ministerských pracovníků a kontrolních 
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro 
chov a šlechtění zvířat v FBiH

130000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

40000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 45000

Aktivita 2.1.1. Společný výběr a ošetření vlastnictví lokality pro 
reprocentrum v RS 5000

Aktivita 2.1.2. Stanovení kapacit prostor a krmivové základny 150000

Aktivita 2.1.3. Podkladové dokumenty pro rekonstrukci a 
rozšíření současného centra 22500

Aktivita 2.1.4. Dodání techniky pro výrobu krmiv a pastevní chov 25000

Aktivita 2.1.5. Vybudování krmivové základny pro chov 15000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 80000

Aktivita 2.1.7. Rozšíření a zprovoznění všech budov a 
příslušenství centra 0

Aktivita 2.2.1. Identifikace chovatelů a ustanovení smluvních 
podmínek jakožto rámcových podmínek členství v družstvu 63000

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

60000

Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy v FBiH 30000

Aktivita 2.2.4. Monitoring chovatelských podmínek jednotlivých 
chovatelů, návrhy na dovybavení drobnou technikou

35000

Etapa 2

1439500

Termín pro dosažení etapy: 30. 6. 2014



Aktivita 2.2.5. Dodávka zemědělské techniky pro chovatele v 
FBiH

0

Aktivita 2.3.1. Identifikace, výběr a dovoz zvířat 64000

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 30000

Aktivita 2.3.3. Příprava a volba strategie/metodiky chovu 
(ID/býk),  včetně prodeje, výměny, atd. 50000

Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.4.1. Školení chovatelů/farmářů o managementu chovu 
zvířat, smyslu a pravidlech plemenitby v RS, FBiH 200000

Aktivita 2.4.2. Tvorba metodiky pro funkce a smysl plemenného 
chovu, monitoring a kontroly

80000

Aktivita 2.4.3. Školení o smyslu, funkcích a principech fungování 
šlechtitelského centra/polních odchovů 145000

Aktivita 2.4.6. Poznávací cesta do ČR pro členy družstev a 
zaměstnance reprocentra z jednotlivých entit 0

Aktivita 1.1.1. školení ministerských pracovníků a kontrolních
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro

chov a šlechtění zvířat v RS
115.000

Aktivita 1.1.2. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a

motivačních mechanismů jednotlivých opatření do legislativy v

RS

55000

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 32500

Zvýrazněny částky
nevyčerpané v plné výši

Aktivita 1.2.1. Školení ministerských pracovníků a kontrolních 
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro 
chov a šlechtění zvířat v FBiH

62000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

45000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 45000

Aktivita 2.1.1. Společný výběr a ošetření vlastnictví lokality pro 
reprocentrum v RS 5000

Aktivita 2.1.3. Podkladové dokumenty pro rekonstrukci a 
rozšíření současného centra 22500

Etapa 3

Termín pro dosažení etapy: 30. 11. 2014



Zvýrazněny aktivity nebo

jejich části realizované s

předstihem
Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva

60000

Aktivita 2.1.7. Rozšíření a zprovoznění všech budov a 
příslušenství centra 0

Aktivita 2.2.1. Identifikace chovatelů a ustanovení smluvních 
podmínek jakožto rámcových podmínek členství v družstvu 0

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

60000

Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy v FBiH 0

Aktivita 2.2.5. Dodávka zemědělské techniky pro chovatele v 
FBiH

0

Aktivita 2.3.1. Identifikace, výběr a dovoz zvířat 0

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 0

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a monitoring chovu 17500

Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.3.8. Vzájemná komunikace mezi reprocentrem v RS a 
polním odchovem v FBiH 110000

Aktivita 2.4.1. Školení chovatelů/farmářů o managementu chovu 
zvířat, smyslu a pravidlech plemenitby v RS, FBiH 200000

Aktivita 2.4.3. Školení o smyslu, funkcích a principech fungování 
šlechtitelského centra/polních odchovů 230000

Aktivita 2.4.4. Školení odborných pracovníků na odběr, 
zacházení, skladování a aplikaci ID v RS i FBiH 78000

Aktivita 2.4.5. Školení o technických parametrech chovu, 
krmných dávkách, skladbě skladování atd 355000

Aktivita 2.4.6. Poznávací cesta do ČR pro členy družstev a 
zaměstnance reprocentra z jednotlivých entit 380000

Aktivita 2.4.7. Výměna zkušeností mezi jednotlivými centry v RS 
a FBiH

0

Rok 2015

1.877.500



Aktivita 1.1.1. školení ministerských pracovníků a kontrolních
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro

chov a šlechtění zvířat v RS
67000

Aktivita 1.1.2. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a

motivačních mechanismů jednotlivých opatření do legislativy v

RS

35000

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 67500

Aktivita 1.1.4. Monitoring provádění kontrol a úspěšnosti 
zavedení vyšší míry odpovědnosti RS 25000

Aktivita 1.2.1. Školení ministerských pracovníků a kontrolních 
orgánů o efektivitě a nutnosti legislativních opatření a kontrol pro 
chov a šlechtění zvířat v FBiH

60000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

45000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 95000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 65000

Aktivita 2.1.7. Rozšíření a zprovoznění všech budov a 
příslušenství centra 40000

Aktivita 2.2.1. Identifikace chovatelů a ustanovení smluvních 
podmínek jakožto rámcových podmínek členství v družstvu 7000

Zvýrazněn převod z

etapy 3

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

65000

Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy 95000

Zvýrazněny aktivity nebo

jejich části realizované v

etapě 3
Aktivita 2.2.5. Dodávka zemědělské techniky pro chovatele v 
FBiH

10000

Aktivita 2.3.1. Identifikace, výběr a dovoz zvířat 16000

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 95000

Aktivita 2.3.4. Sestavení vlastních připařovacích plánů a jejich 
realizace

32000

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a monitoring chovu 52500

Etapa 4

1534000

Termín pro dosažení etapy: 30. 6. 2015



Aktivita 2.3.6. Zavedení supervize nad respektováním metodiky 
provozu centra

145000

Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.4.1. Školení chovatelů/farmářů o managementu chovu 
zvířat, smyslu a pravidlech plemenitby v RS, FBiH 150000

Aktivita 2.4.4. Školení odborných pracovníků na odběr, 
zacházení, skladování a aplikaci ID v RS i FBiH 312000

Aktivita 2.4.5. Školení o technických parametrech chovu, 
krmných dávkách, skladbě skladování atd 0

Aktivita 2.4.7. Výměna zkušeností mezi jednotlivými centry v RS 
a FBiH 50000

Aktivita 1.1.2. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a

motivačních mechanismů jednotlivých opatření do legislativy v

RS

40000

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 75000

Aktivita 1.1.4. Monitoring provádění kontrol a úspěšnosti 
zavedení vyšší míry odpovědnosti RS 35000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

55000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 35000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 60000

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

60000

Zvýrazněny aktivity nebo

jejich části realizované v

etapě 3 Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy
15000

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 15000

Aktivita 2.3.4. Sestavení vlastních připařovacích plánů a jejich 
realizace

22000

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a monitoring chovu 25000

Etapa 5

882000

Termín pro dosažení etapy: 30. 11. 2015



Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.3.8. Vzájemná komunikace mezi reprocentrem v RS a 
polním odchovem v FBiH 110000

Aktivita 2.4.1. Školení chovatelů/farmářů o managementu chovu 
zvířat, smyslu a pravidlech plemenitby v RS, FBiH 155000

Aktivita 2.4.3. Školení o smyslu, funkcích a principech fungování 
šlechtitelského centra/polních odchovů 125000

Aktivita 2.4.7. Výměna zkušeností mezi jednotlivými centry v RS 
a FBiH 50000

Rok 2016

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 50000

Aktivita 1.1.4. Monitoring provádění kontrol a úspěšnosti 
zavedení vyšší míry odpovědnosti RS 25000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

45000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 35000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 60000

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

60000

Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy v FBiH 15000

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 15000

Aktivita 2.3.4. Sestavení vlastních připařovacích plánů a jejich 
realizace

35000

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a monitoring chovu 25000

Aktivita 2.3.6. Zavedení supervize nad respektováním metodiky 
provozu centra

30000

Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.4.3. Školení o smyslu, funkcích a principech fungování 
šlechtitelského centra/polních odchovů 155000

Etapa 6

710000

Termín pro dosažení etapy: 30. 6. 2016



Aktivita 2.4.5. Školení o technických parametrech chovu, 
krmných dávkách, skladbě skladování atd 155000

Aktivita 1.1.3. Odborná asistence při provádění kontrolních 
procesů, školení o nich v RS 40000

Aktivita 1.1.4. Monitoring provádění kontrol a úspěšnosti 
zavedení vyšší míry odpovědnosti RS 25000

Aktivita 1.2.2. Facilitace a zprostředkování komunikace s RS pro 
zavádění legislativy v oblasti chovu hospodářských zvířat v FBiH

40000

Aktivita 1.2.3. Odborná asistence při zavádění ošetřovacích a 
motivačních mechanismů jednotlivých opatření FBiH 35000

Aktivita 2.1.6. Ustanovení organizační struktury centra včetně 
způsobu fungování a založení chovatelského družstva 60000

Aktivita 2.2.2. Založení chovatelského družstva a tvorba stanov, 
včetně smluvních podmínek pro podporu z projektu a kanceláře 
družstva

60000

Aktivita 2.2.3. Založení plemenné a evidenční knihy 15000

Aktivita 2.3.2. Založení plemenné a evidenční knihy v RS 15000

Aktivita 2.3.4. Sestavení vlastních připařovacích plánů a jejich 
realizace

15000

Aktivita 2.3.5. Pravidelné kontroly, měření a monitoring chovu 15000

Aktivita 2.3.6. Zavedení supervize nad respektováním metodiky 
provozu centra

25000

Aktivita 2.3.7. Komunikace a koordinace s chovatelských center 
s jednotlivými relevantními aktéry 5000

Aktivita 2.3.8. Vzájemná komunikace mezi reprocentrem v RS a 
polním odchovem v FBiH 90000

Aktivita 2.4.5. Školení o technických parametrech chovu, 
krmných dávkách, skladbě skladování atd 145000

7778000CELKEM – nabídková cena

Etapa 7

585000

Termín pro dosažení etapy: 30. 11. 2016



aktivita

plá ova á 
částka Kč

skuteč ě 
čerpa á 
částka Kč

podíl 
(%) důvod

Aktivita . . . Od or á asiste e při 
provádě í ko trol í h pro esů, 
škole í o i h v RS 65000 32500 50

epro ěhla prakti ká část 
škole íAktivita . . . Od or á asiste e při 

zavádě í ošetřova í h a otivač í h 
e ha is ů jed otlivý h opatře í 

FBiH 90000 45000 50

epro ěhla prakti ká část 
škole í

Aktivita . .7. Rozšíře í a 
zprovoz ě í vše h udov a 
přísluše ství e tra 40000 0 0 e la zaháje a výstav a

Aktivita . . . Ide tifika e hovatelů 
a usta ove í s luv í h pod í ek 
jakožto rá ový h pod í ek čle ství 
v družstvu 7000 0 0

epodepsá  s louv  o 
pro áj u jalovi  - před 
dovozem

Aktivita . . . )alože í ple e é a 
evide č í k ih  v FBiH 70000 0 0

odlože o - eefektiv í před 
dovozem jalovic

Aktivita . . . Dodávka ze ědělské 
techniky pro chovatele v FBiH 10000 0 0

koordi a e dodávk  při 
dovozu - v ější faktor

Aktivita . . . Ide tifika e, vý ěr a 
dovoz zvířat 16000 0 0

koordi a e dodávk  při 
dovozu - v ější faktor

Aktivita . . . )alože í ple e é a 
evide č í k ih  v RS 70000 0 0

odlože o - eefektiv í před 
dovozem jalovic

Aktivita 2.3.5. Pravidel é kontroly,

ěře í a monitoring chovu – v RS i v

FBiH

35000 17500 50

provedena pouze kontrola v 

Kali oviku příprav  a dva 
hov  v FBiH. )atí  
eefektiv í - ejsou 

doveze é jalovi e

Aktivita . .7. Vý ě a zkuše ostí 
ezi jed otlivý i e tr  v RS a FBiH 50000 0 0

eefektiv í před dovoze  
jalovic

celkem 453000 95000

elke  ev čerpá o 358000

Odlože é aktivit  e o jeji h části - převod fi a č í h prostředků do další etap



aktivita

plá ova á 
etapa

v čerpa á 
částka podíl zdůvod ě í

Aktivita 2.4.4. Škole í od or ý h
pra ov íků na od ěr, za háze í,
skladová í a aplika i ID v RS i FBiH

4 78000 20%

nutnost zaslat sylaby a 

ateriál  ke škole í ke 
s hvále í před zaháje í  
kurzu dřívější zaháje í 
příprav  oproti očekává í

Aktivita 2.4.5. Škole í o te h i ký h
parametrech chovu, kr ý h
dávká h, sklad ě, skladová í atd.

4 155000 100%

áhrada za odlože á škole í 
o vede í PK, logi ká 

ávaz ost - příprava před 
dovozem jalovic

Aktivita . . .  Škole í o s slu, 
fu k í h a pri ipe h fu gová í 
šle htitelského e tra/pol í h 

od hovů 5 30000 20%

áhrada za odlože á škole í 
o vede í PK, logi ká 

ávaz ost - příprava před 
dovozem jalovic

263000

Aktivtit  e o jeji h části realizova é v  předstihu 

celkem


